
ATSKAITE PAR
VALSTS SIA "LATVIJAS VIDES, ĢEOLOĢIJAS UN 

METEOROLOĢIJAS CENTRS"
PIEDEROŠĀS KUSTAMĀS MANTAS

TIRGUS UN PIESPIEDU PĀRDOŠANAS VĒRTĪBAS 
APRĒĶINU

VOLVO FM13 66R PAŠIZGĀZĒJS, TELSKOPISKAIS 
IEKRĀVĒJS MANITOU MRT 2150 UN PIEKABE 

TREILERIS HUNBAUR HTD308525 (KOPĀ 3 



EIROEKSPERTS

1. 2 . lpp

2. 4 . lpp

3. Darba uzdevuma apraksts 5 . lpp

4. 6 . lpp

5. 7 . lpp

6. 8 . lpp

7. 11 . lpp

8. 14 . lpp

9. 15 . lpp

10. 16 . lpp

11. 16 . lpp

12. 17 . lpp

13.

Noteikto vērtību definīcijas

Pielikumi

Kustamās mantas novērtējums

Pieņēmumi un ierobežojošie faktori

Slēdziens

Fotogrāfijas

Piespiedu pārdošanas vērtība

Kustamās mantas novērtējuma kopsavilkums

Vērtējuma pamatojuma papildus nosacījumi un ierobežojošie 
faktori

Galvenā informācija

Atskaites saturs

Vēstule

Vērtējamā objekta identifikācija



Nr.:
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums

Rīga 

1.

2.

3.

4.

L12967/ER/2023

Atskaite sagatavota vērtības apzināšanai objekta atsavināšanai izsolē

Papildus citiem nosacījumiem un ierobežojošiem faktoriem, kas minēti šī vērtējuma
tekstā, mūsu vērtējuma atskaites un vērtību aprēķina pamatā ir sekojoši specifiski
pieņēmumi:

Pēc Jūsu lūguma esam veikuši Valsts SIA "Latvijas Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas
Centrs" (reģ.nr. 50103237791) piederošās kustamās mantas (Volvo FM13 66R
pašizgāzējs, telskopiskais iekrāvējs MANITOU MRT 2150 un piekabe treileris
HUNBAUR HTD308525 (kopā 3 vienības)) - turpmāk tekstā - 'kustamā manta' vērtības
noteikšanu.

deviņdesmit tūkstoši trīs simti eiro

bet šīs kustamās mantas piespiedu pārdošanas  vērtība, neiesk. PVN, var būt:

viens simti divdesmit četri tūkstoši eiro

Vērtības aprēķins pamatojas uz mūsu rīcībā esošās informācijas analīzi par vērtējamo
mantu un tās vērtību ietekmējošiem faktoriem vērtēšanas dienā pašreizējā tirgus situācijā.

Vērtētāja darba mērķis bija aprēķināt tirgus un piespiedu pārdošanas vērtību 2023.gada
3.novembrī uzrādītajai augstāk minētajai kustamajai mantai.

Vērtētāja veiktās apskates, analīzes un aprēķinu rezultātā ir secināts, ka Valsts SIA
"Latvijas Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas Centrs" (reģ.nr. 50103237791) piederošās
kustamās mantas - Volvo FM13 66R pašizgāzējs, telskopiskais iekrāvējs MANITOU
MRT 2150 un piekabe treileris HUNBAUR HTD308525 (kopā 3 vienības), tirgus vērtība,
noapaļojot, neiesk. PVN, vērtēšanas dienā 2023.gada 13.novembrī ir:

Mūsu darba uzdevums bija aprēķināt augstāk minētās kustamās mantas iespējamo tirgus
un piespiedu pārdošanas vērtību 2023.gada 13.novembrī, pamatojoties uz mantas apskati
2023.gada 3.novembrī, atskaites izmantošanai - vērtības apzināšanai objekta atsavināšanai
izsolē.

 Valsts SIA "Latvijas Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas Centrs" ! 

EUR

pasūtītājs mums ir sniedzis informāciju par apsekojamās kustamās mantas
tehnisko stāvokli;

124 000

90 300 EUR

pasūtītājs ir sniedzis tehnisku informāciju par apsekojamās kustamās mantas
aprīkojumu un ekspluatāciju, remontu, kā arī tās noslogojumu;
pasūtītājs ir sniedzis informāciju par vērtējuma pielietojumu;

potenciālais īpašuma pircējs varēs iegūt īpašumtiesības uz kustamo mantu.

2



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠO ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Valdes loceklis

Terminu " Piespiedu pārdošana " bieži lieto tad, kad pārdevējs ir spiests pārdot un
tādejādi tam nav pietiekams laiks atbilstošam piedāvājuma. Šādos apstākļos iegūstamā
cena ir atkarīga no pārdevēja grūtību rakstura un no iemesliem, kuru dēļ nevar īsteno
atbilstošu tirgvedību. Tā var arī atspoguļot sekas, kas rastos pārdevējam, ja tam
neizdotos aktīvu pārdot noteiktā laikā. Ja pārdevēja grūtību raksturs vai to iemesls nav
zināms, nav iespējams reāli prognozēt piespiedu pārdošanas rezultātā iegūstamo cenu.
Cena, par kādu pārdevējs piekrīt pārdot aktīvu piespiedu pārdošanas darījumā,
atspoguļo konkrētā darījuma apstākļus, nevis teorētiska labprātīga pārdevēja rīcību
tirgus vērtības definīcijas ietvaros. Piespiedu pārdošanā iegūstamai cenai ir tikai
gadījuma rakstura saistība ar tirgus vērtību vai kādu no pārējām šajā standartā
definētajām vērtēšanas bāzēm. "Piespiedu pārdošana" ir aktīva atsavināšanas situācijas
raksturojums, nevis atšķirīga vērtību bāze (Latvijas Standarts LVS401;2013, p.3.19.1).

Tirgus vērtība ir aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet
no viena īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pircēju
un labprātīgu pārdevēju pēc atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties
kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas (Latvijas Standarts LVS401;2013, p.2.1.11).

Tirgus vērtība šī vērtējuma izpratnē ir definēta kā:

Mēs veicām objekta apskati uz vietas, ieguvām un analizējām informāciju no Jums, kā arī
no citām personām, kas tādā vai citādā veidā saistītas ar šādas kustamās mantas
ekspluatāciju un realizāciju. Informācija, kas tika iegūta, ir pieņemta par ticamu.

Mūsu viedoklis balstās uz vērtētāju neatkarības apliecinājumu, kā arī uz citiem papildus
nosacījumiem un ierobežojošiem faktoriem, kuri uzskaitīti. Augstāk minētā vērtība ir
labākais viedoklis, kādu varēja pieņemt, vadoties no mūsu rīcībā esošās informācijas un
tirgus situācijas Latvijā.

Mēs neuzņemamies atbildību par vērtējuma atskaitē neminētu apgrūtinājumu ietekmi uz
kustamās mantas vērtības izmaiņām, kas varētu atklāties pēc vērtēšanas datuma.

Mēs neuzņemamies atbildību par gadījumiem, ja īpašas ieinteresētības rezultātā kustamā
manta tiek pārdota par cenu, kas ievērojami pārsniedz mūsu noteikto tirgus vērtību, ja
interesi izrādījis tikai viens pircējs vai vairāk ar to saistītas personas.

Novērtējuma atskaite un tai pievienotie dokumenti nav paredzēti nodošanai personām, kas
nav saistītas ar novērtējamo īpašumu. Vairums pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti
novērtējumā, attiecas tikai uz konkrēto atskaiti un nav lietojami atrauti no tās konteksta.
Kustamās mantas novērtējuma atskaite pielietojama tikai uzrādītajam lietošanas mērķim -
vērtības apzināšanai objekta atsavināšanai izsolē .

V.Žuromskis

Mēs priecājamies par iespēju sadarboties. Ja Jums ir kādi jautājumi vai arī mēs varam
Jums sniegt tālāku palīdzību, lūdzu sazināties ar mums pa tālruni 67 365 999.

SIA „EIROEKSPERTS”

Aprēķini balstās uz ekonomiskajiem apstākļiem, kuri eksistēja novērtēšanas datumā un
neiekļauj to pēkšņas izmaiņas ietekmi uz vērtību.

Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija
saņemta pēc atskaites nodošanas, nav ietverti vērtējumā un vērtētājs par tiem nenes
atbildību.

3



EIROEKSPERTS

Noteikt: vērtību. Vērtējums
tiks izmantots:

Reģ.nr.

Efektīvākais 
izmantošanas veids

Pašizgazējs un treileris - kravas pārvadāšanai, Iekrāvējs - dažāda veida
objektu pacelšanai, parvietošanai ar kausu, grozu vai dakšām.

Tirgus situācija

Pielikumā sekojošu dokumentu kopijas: Kustamās mantas fotogrāfijas,
kustamās mantas vērtētāja sertifikāts Nr.31, kompetences sertifikāts,
neatkarības apliecinājums, profesionālās civiltiesiskās atbildības
apdrošināšanas polise, izdrukas no Interneta, transportlīdzekļu reģistrācijas
apliecības.

Piezīmes

Uz vērtēšanas dienu, vērtējamais objekts netiek ekspluatēts un atrodas
novietots glabāšanai apsargātā uzņēmuma teritorijā.

Vērtējamos objekts ir spējīgs konkurēt tirgū, jo apzinot gan Latvijas, gan
Eiropas tirgus situāciju un salīdzinot to Interneta lapās – ir piedāvājumi pirkt
un pārdot līdzīga tipa, markas un modeļu tehnikas vienības ar dažādu
nolietojuma pakāpi.

Objekta sastāvs un 
ekspluatācijas režīms

Pašreizējais 
izmantošanas veids

Vērtējamais objekts ir Volvo FM13 66R pašizgāzējs, telskopiskais iekrāvējs
MANITOU MRT 2150 un piekabe treileris HUNBAUR HTD308525,
pavisam kopā 3 vienības. Objektu vidējais vecums ir 15 gadi, veicot apskati
uz vietas tika konstatēts, ka visas tehnikas vienības ir to ekspluatācijas
vecumam atbilstošā labā vizuālā stāvoklī, bez izteiktiem vai būtiskiem
vizuāliem defektiem. Ņemot vērā pasūtītāja sniegto, kā arī CSDD datu bāzē
pieejamo informāciju, tranportlīdzekļi ekspluatācijas periodā ir uzturēti
tehniskā kārtībā, tomēr pašizgāzējam un piekabei būtu nepieciešama galveno
mezglu apkope / pārbaude, ņemot vērā pēdējās veiktās TA datumu. Apskates
ietvaros nekādas padziļinātas inženiertehniskā stāvokļa pārbaudes netika
veiktas.

Miera iela 31, Salaspils

Valsts SIA "Latvijas Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas Centrs"

Apgrūtinājumi

Atrašanās vieta
Apskates datums

Nav konstatēti

Īpašumtiesības apstiprinātas ar uzrādītām atbilstošām vērtējamo
transportlīdzekļu reģistrācijas apliecībām (skatīt pielukumu)

2023.gada 3.novembrī

Pasūtītājs

tirgus un piespiedu pārdošanas
vērtības apzināšanai objekta atsavināšanai izsolē

Juridiskā adrese Rīga, Maskavas iela 165, LV-1019

Valsts SIA "Latvijas Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas Centrs"

Reģistrācijas Nr. 50103237791

Volvo FM13 66R pašizgāzējs, telskopiskais iekrāvējs MANITOU MRT
2150 un piekabe treileris HUNBAUR HTD308525 (kopā 3 vienības)

Galvenā informācija

2023.gada 13.novembrī

Vērtējamais objekts 
(kustamā manta)

Vērtēšanas datums

Vērtējamā objekta īpašnieks ir:

90 300
viens simti divdesmit četri tūkstoši eiro

Kaspars Drozds, "Latvijas Īpašumu Vērtētāju asociācijas" izsniegts kustamās
mantas vērtētāja sertifikāts Nr. 31, derīgs līdz 30.06.2028.

Vērtētājs

Veikt tirgus un piespiedu pārdošanas vērtības noteikšanu kustamajai mantai,
pamatojoties uz pasūtītāja iesniegumu un uz veikto mantas apskati 2023.gada
3.novembrī

Vērtēšanas uzdevums

Vērtēšanas mērķis

Īpašumtiesības

Aprēķinātā piespiedu 
pārdošanas vērtība

Aprēķinātā tirgus 
vērtība

124 000

50103237791

deviņdesmit tūkstoši trīs simti eiro

4
































































































